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Päivitys 23.1.2025 

Hankkeen laajuus, sekä susireviirien tiedot ovat päivittyneet selvityksen laatimishetkestä. Selvitys on tehty 

pohjautuen 17.1.2024 käytössä olleisiin tietoihin ja suunnitelmiin. Päivittyneillä tiedoilla ei ole vaikutusta tämän 

selvityksen johtopäätöksiin, jotka on esitetty lopussa.  

Alla on esitetty päivittynyt suunnittelualue, sekä Luonnonvarakeskuksen (Valtonen ym. 2024) laatimat vuoden 

2024 susireviirit. 

 

 

Kuva 1. Susireviiri ja Santakankaan hanke © Luonnonvarakeskus 2025 
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1. Johdanto 

Hankkeessa Pohjan Voiman Santakankaan Tuulipuisto Oy suunnittelee Satakuntaan Siikaisten kunnan 

koillisosaan tuulivoimapuistoa sekä sen yhteyteen aurinkovoima-aluetta, joka ulottuu myös niin ikään 

Satakunnassa sijaitsevan Kankaanpään kaupungin alueelle. Aurinkovoimapuisto liittyy pääosin kiinteästi 

tuulivoiman hankealueeseen, minkä lisäksi aurinkoenergian tuotantoalueita suunnitellaan noin 2,5 kilometriä 

itään sijoittuvalle Isokeitaan alueelle (Kuva 2). 

Hankealueelle suunnitellaan enintään seitsemän tuulivoimalaa, joiden yksikköteho on enintään 14 MW, 

voimaloiden roottorin halkaisija on enintään 240 metriä ja kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä. Lisäksi 

hankealueelle suunnitellaan aurinkovoimapuistoa. Hankealueen kokonaispinta-ala on noin 1 710 hehtaaria, 

josta aurinkovoima-alueiden osuus on noin 444 hehtaaria, joille toteutetaan enintään 210 hehtaarin 

aurinkovoima-alue. Tuulivoimaloiden osalta molemmissa vaihtoehdoissa on seitsemän voimalaa, mutta niiden 

sijainnit hankealueella eroavat toisistaan. 

YVA-menettelyssä tutkitaan seuraavanlaisia vaihtoehtoja (VE): 

¶ VE0: Hanketta ei toteuteta. 

¶ VE1: Rakennetaan enintään 7 tuulivoimalaa sijoitusvaihtoehdolla VE1. 

¶ VE2: Rakennetaan enintään 7 tuulivoimalaa sijoitusvaihtoehdolla VE2. 

¶ VE3: Rakennetaan enintään 7 tuulivoimalaa sijoitusvaihtoehdolla VE1 sekä aurinkovoimapuisto. 

¶ VE4: Rakennetaan enintään 7 tuulivoimalaa sijoitusvaihtoehdolla VE2 sekä aurinkovoimapuisto. 

 

Ensisijaisena vaihtoehtona on tarkoitus liittyä sähköverkkoon maakaapeli- ja/tai ilmajohtoyhteydellä 

hankealueelta itään Kankaanpään Honkajoen Haukkasalon tuulivoimapuistoon rakennettavalle asemalle. 

Santakankaan suunniteltu tuulipuistoalue sijoittuu vuonna 2023 Isojoen susireviirille (Kuva 3). Tässä raportissa 

on arvioitu tuulivoimahankkeen vaikutuksia susiin osana YVA-menettelyä. 
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Kuva 2. Suunnittelualueen rajaus ja aurinkoenergian mahdolliset alueet laajimmissa hankevaihtoehdossa VE3 ja VE4, sekä suunniteltu 

verkkoliityntäreitti (7.8.2023). 

 
Kuva 3. Suunnittelualue sijoittuu vuonna 2023 Isojoen susireviirin keskiosaan. 
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2. Aineisto 

Susien esiintymistä ja susien liikkumista Siikaisten Santakankaan seudulla selvitettiin olemassa olevan 

aineiston perusteella. Selvitys perustuu Luonnonvarakeskuksen avoimiin aineistoihin; susikanta-arvioihin 

vuosilta 2019ï2023, suden panta-aineistoihin, sekä Luonnonvarakeskuksen ylläpitämän Luonnonvaratieto -

palvelun havaintoihin. Arviointi on tehty asiantuntija-arvioina pohjautuen Suomessa tehtyihin tutkimuksiin 

sudesta, sekä ulkomailla tehtyihin tutkimuksiin tuulivoiman vaikutuksista susiin. Arvioinnin on laatinut FM 

biologi Taru Suninen ja tarkastanut MMM metsänhoitaja Erika Jumppanen. 

Susireviirien rajaukset ja sijainnit vaihtelevat luonnostaan, mutta on myös syytä ottaa huomioon se, että esitetyt 

rajaukset reviireistä perustuvat arvioihin, eikä absoluuttiseen tietoon susien liikkumisesta alueella. 

Luonnonvarakeskuksen tuottamat reviirirajaukset perustuvat vuosittain kerättyihin DNA-näytteisiin, TASSUun 

kirjattuihin havaintoihin, sekä mahdollisiin etsintäreitteihin. Sudet voivat liikkua myös suuremmalla tai 

pienemmällä alueella todellisen reviirinsä sisällä. Todellinen reviirirajaus voitaisiin muodostaa ainoastaan 

pantasuden paikannusten perusteella.   

3. Susi 

3.1 Suojelu  

Susi on rauhoitettu luontodirektiivin liitteiden II ja V laji, joka on luokiteltu Suomessa erittäin uhanalaiseksi (EN) 

lajiksi (Hyvärinen ym. 2019). Luonnonsuojelulain 49 §:n mukaan susi kuuluu luontodirektiivin (92/62/EY) 

liitteen IV (a) eläinlajeihin, joiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kiellettyä 

ja luvanvaraista.  

3.2 Elinympäristöt 

Suomessa susireviirin pinta-ala on keskimäärin 1 200 km2 (Heikkinen ym. 2022). Suden lisääntymisen 

kannalta merkittävintä aikaa vuodesta on kevät ja alkukesä. Suden kiima-aika on varhain keväällä, ja 

tavallisesti laumassa vain johtava alfapari lisääntyy. Suden lisääntymispaikka on pesä, johon pennut syntyvät. 

Suomessa suden pesäpaikka sijaitsee yleensä keskimääräistä tiheäpuustoisemmassa ympäristössä kaukana 

ihmistoiminnasta, kuten rakennuksista ja teistä, ja vain harvoin samaa pesää käytetään uudelleen (Kaartinen 

ym. 2010). Sudella on myös niin sanottuja vaihtopesiä, joihin pennut siirretään niiden syntymän jälkeen. 

Vaihtopesät toimivat samalla lauman kokoontumispaikkoina, ja samaa paikkaa käytetään tavallisimmin 2ï4 

viikkoa. Kokoontumispaikat voivat olla vuodesta toiseen samoja, jos lauman alfapari säilyy, ja sudet lisääntyvät 

perättäisinä vuosina. Huhtikuusta kesäkuun alkuun on suden lisääntymisen haavoittuvaisinta aikaa, kun 

pennut ovat vielä pieniä ja ne elävät pesässä ja vaihtopesissä. Kesäkuun loppua kohden pentujen kasvaessa 

lauman sudet alkavat liikkua enemmän reviirillä, eikä niiden liikkuminen enää ole yhtä sitoutunutta pesiin 

(Kaartinen ym. 2010; Sidorovich ym. 2017). Kuitenkin suomalaiset susitutkimukset painottuvat lähinnä Itä-

Suomen reviireihin, missä susien alueiden käyttö on maaston ominaisuuksien ja ravintoeläinten vuoksi 

todennäköisesti erilaista kuin Länsi-Suomen susilla. 
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4. Santakangas ja susi 

Santakankaan suunnitellun tuuli/aurinkovoimala-alueen koko on yhteensä noin 1 848 hehtaaria. Tämän lisäksi 

tuulivoimapuiston sähkönsiirto on suunniteltu toteutettavan uutta rakennettavaa sähkölinjaa pitkin. 

Santakankaan lähiseudulla on ollut viime vuosina useita susireviirejä, vuosina 2022 ja 2023 alue sijoittuu 

Isojoen susireviirille (Heikkinen ym. 2019; 2020; 2021; 2022; 2023).  

Hanketta varten tehdään ympäristövaikutusten arviointiselostusta (Sweco Finland Oy 2023), jota varten on 

tehty lumijälkilaskentoja, ja muita selvityksiä, kuten metsästysseurahaastatteluita. Vuoden 2022 tehdyissä 

lumijälkilaskennoissa ei havaittu suden jälkiä suunnittelualueella (Ahlman 2022).   

4.1 Historialliset reviirit 

Isojoen susireviirin rajaus on sijainnut pohjoisempana aiempina vuosina. Vuonna 2022 alue sijoittui Isojoen 

susiparin reviirille (Kuva 4). Viime vuosina suunnittelualue on kuulunut myös Siikaisten susilauman reviiriin 

(Heikkinen ym. 2021), ja Honkajoen parin reviiriin (Heikkinen ym. 2019; 2020) (Kuva 5).  Vuonna 2021 

Siikaisten reviiri (epävarma lauma) on sijoittunut pohjoisreunastaan hankealueelle. Siikaisten reviirillä on 

elänyt pantasusi Peko, joka on alun perin merkitty Pyhäjoella. Pekon panta lopetti toimintansa 4.12.2020, eikä 

paikannuksia kertynyt selvitysalueen läheisyydestä, vaan sen silloiselta reviiriltä idempää. Tätä ennen 

suunnittelualue on kuulunut Honkajoen susireviirin (epävarma pari) eteläosaan sen laitamille. Susireviirien 

rajaukset ja sijainnit ovat viime vuosina hieman vaihdelleet, ja seudun susireviirien statukset ja 

yksilömääräarviot ovat olleet epävarmoja. 

 

  

Kuva 4. Vuoden 2021 ja 2022 susireviirit suunnittelualueen läheisyydessä. Vuonna 2022 alue kuului Isojoen reviiriin (vasemmalla) ja 

vuonna 2021 Siikaisten reviiriin, joka sittemmin on siirtynyt kaakkoon (oikealla). 
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Kuva 5. Vuosien 2019 ja 2020 susireviirit suunnittelualueen läheisyydessä. Vuosina 2019 ja 2020 alue kuului Honkajoen reviiriin (rajaukset 

päällekkäin). 

 

4.2 Alueen kuvaus 

Santakankaan suunnittelualue on hyvin soinen. Kuitenkin lähes kaikki suot ja soistumat on ojitettu tai 

turvetuotantokäytössä. Ojittamattomia suoalueita on Paulaluodonkeitaan, Leppijärvenkeitaan ja Ristikeitaan 

alueilla. Kettuharjulla, alueen länsipuolella on toiminnassa oleva maa-ainestenottoalue. Koillisosassa on 

pienialaisesti viljelykäytössä olevaa peltomaata. Hankealueen pohjoispuolella on laajoja luonnontilaisia 

suoalueita (Haapakeitaan alue), jotka kuuluvat Natura 2000 -verkostoon ja osittain soidensuojeluohjelmaan. 

Hankealuetta halkoo pohjois-eteläsuunnassa Rynkänjoki.  

Lähiseudulle sijoittuvat tuulivoimahankkeet on esitetty kartalla (Kuva 6). Alle 20 kilometrin säteellä 

hankealueesta tuulivoimapuistoja on toteutettu Siikaisten Jäneskeitaalle (8 voimalaa) sekä Kankaanpään 

Honkajoen Kirkonkalliolle (21 voimalaa) ja Kooninkalliolle (27 voimalaa). Isojoen kuntaan Kolmihaaran alueelle 

on suunnitteilla suuri, yli 60 tuulivoimalaitoksen tuulipuistohanke. Merikarvian Korvennevan tuulivoimapuistoon 

on tarkoitus valmistua 6 voimalaa osayleiskaavan mukaisesti vuonna 2023ï2024. Hankealueesta länteen 

sijaitsee Kankaanpään Honkajoen Haukkasalon tuulivoimahanke, jolla kaavoitus on vireillä enintään 14 

voimalalle. Honkajoen alueella sijaitsevat myös Marjakeitaan ja Paholammin hankkeet sekä Isojoella 

Surmankeitaan tuulivoimahanke. Isojoen susireviirin pohjoispuolella on myös kaksi tuotannossa olevaa 

tuulivoimala-aluetta, pohjoisessa Lakiakangas I-III, ja lännessä reviirin ulkopuolella sijaitseva Metsälän 

tuulivoimala-alue (STY 2023).  
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Kuva 6. Lähialueen ja susireviirille sijoittuvat tuulivoimakaavat ja -hankkeet.  
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Hanketta varten on laadittu melu- ja välkemallinnukset. Melu- ja välkemallinnusten tuloksista muodostetuissa 

kartoissa erottuu hankkeen mahdollinen vaikutusalue susireviirille sijoitettuna. Melu- ja välkevaikutukset eivät 

ulotu kovinkaan pitkälle hankealueen esitetystä rajauksesta, sillä suunnitellut voimalapaikat sijoittuvat 

hankealueen keskelle. Käytännössä melu- ja välkemallinnukset kuvaavat hyvin hankkeen lähivaikutusaluetta, 

joka tarkoittaa käytännössä kaava-alueen rajausta. Melu- ja välkemallinnukset molemmissa 

tuulivoimahankevaihtoehdoissa (VE1 ja VE2) on esitetty alla olevissa kuvissa (Kuva 7, Kuva 8). 

 

Kuva 7. Melumallinnus vaihtoehdossa VE1 (vasemmalla) ja VE2 (oikealla).  

 



 

 

 

Sweco  | Susiselvitys 2024 

Työnumero: 23703596 

Päiväys: 23.1.2025 Versio: Valmis  

 
 13/25 

 

Kuva 8. Välkemallinnus vaihtoehdossa VE1 (vasemmalla) ja VE2 (oikealla). 
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4.3 Isojoen reviiri 

Nykyisen Isojoen reviirin rajaus ulottuu lounaasta Saarikoskelta kaakon Ala-Honkajoen kautta ja koilliseen 

Kortteenkylän jäädessä reviirin sisään. Reviiri rajautuu koillisessa Lauhanvuoren Lauhanvuoren 

kansallispuistoon. Pohjoisessa reviirirajaus yltää Isojoen kuntaan, ja lännessä sitä rajaa Vaasantie. Reviirin 

keskiosassa on melko laajoja luonnonsuojelu- ja Natura-alueita, kuten Haapakeidas, sekä Siikaisten laitumet 

(kuva 9).  

Isojoen reviirillä elää vuoden 2023 susikanta-arvion mukaan susipari (Heikkinen ym. 2023). Reviirin koko oli 

vuonna 2023 noin 1 150 km2. Reviiristatus edellisinä vuosina on myös ollut susipari (Heikkinen ym. 2021; 

2022), mutta reviirin rajaus on sijoittunut pohjoisemmas. 

 

Kuva 9. Isojoen susireviiri vuonna 2023. Reviirin koillispuolella on Lauhanvuoren susireviiri, etelässä Siikaisten reviiri, ja idässä 

Kankaanpään reviiri. Isojoen reviirin keskiosassa on laaja erämainen suojelualueiden verkosto.  






















